©
 P
ep
pe
rl+
Fu
ch
s

Kurzanleitung
Adapter, Metall AD.* 4
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
Beispiel: AD.M50.NPT2.BN.C.18.K01
Adapter, Außengewindegröße M50, Innengewindegröße NPT 2", Messing vernickelt, Chloropren O-Ring für -40 °C ... 100 °C, Gewinde-
länge zur Installation 18 mm, ein Stück
1 2 3 4 5 6 7
AD . *** . *** . ** . * . ** . K**
AD . M50 . NPT2 . BN . C . 18 . K01
1 Serie
AD Adapter
2 Außengewinde, Typ und Größe
M* Außengewinde metrisch ISO Gewindesteigung 1,5; Größe siehe Tabelle
NPT* Außengewinde NPT ANSI ASME B1.20.1 Größe siehe Tabelle
3 Innengewinde, Typ und Größe
M* Innengewinde metrisch ISO Gewindesteigung 1,5; Größe siehe Tabelle
NPT* Innengewinde NPT ANSI ASME B1.20.1 Größe siehe Tabelle
4 Material
BN Messing vernickelt
SS Edelstahl
5 Material Dichtungen / O-Ring
C Chloropren / Neopren
S Silikon
X ohne Dichtung
6 Gewindelänge zur Installation im Gehäuse
** Länge in mm
7 Verpackungseinheit
unverpackte Komponenten, zur Verwendung in Pepperl+Fuchs Solution Engineering Centers
K** Anzahl pro Verpackungseinheit

gewinde
Innen-
gewinde Abmessungen [mm] Masse ca.
Anzugs-
moment
[Nm] Liefer-
menge
TD TL
[mm] TF TLF
[mm] H L DI D2 SW Kompo-
nente
Verpac-
kungs-
einheit
SW
AD.M20.M16.BN.C.15.K01 M20 15 M16 19 4 19 - 27,5 25 39 g 51 g 6 1
AD.M20.M16.BN.C.15.K63 M20 15 M16 19 4 19 - 27,5 25 39 g 2,7 kg 6 63
AD.M25.M20.BN.C.15.K01 M25 15 M20 19 4 19 - 33 30 66 g 86 g 8,5 1
AD.M25.M20.BN.C.15.K35 M25 15 M20 19 4 19 - 33 30 66 g 2,54 kg 8,5 35
AD.M32.M20.BN.C.15.K01 M32 15 M20 19 4 19 - 39,5 36 83 g 108 g 9 1
AD.M32.M20.BN.C.15.K35 M32 15 M20 19 4 19 - 39,5 36 83 g 3,2 kg 9 35
AD.M32.M25.BN.C.15.K01 M32 15 M25 19 4 19 - 39,5 36 53 g 69 g 9 1
AD.M32.M25.BN.C.15.K35 M32 15 M25 19 4 19 - 39,5 36 53 g 2,04 kg 9 35
AD.M40.M32.BN.C.18.K01 M40 18 M32 22 4 22 - 50 45  91 g 118 g 9,5 1
AD.M40.M32.BN.C.18.K20 M40 18 M32 22 4 22 - 50 45  91 g 2 kg 9,5 20
AD.M50.M40.BN.C.18.K01 M50 18 M40 23 5 23 - 61 55 153 g 199 g 10 1
AD.M50.M40.BN.C.18.K12 M50 18 M40 23 5 23 - 61 55 153 g 2,02 kg 10 12
AD.M63.M50.BN.C.18.K01 M63 18 M50 23 5 23 - 77 70 199 g 259 g 10,5 1
AD.M63.M50.BN.C.18.K12 M63 18 M50 23 5 23 - 77 70 199 g 2,63 kg 10,5 12
©
 P
ep
pe